O Prefeito Municipal de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições legais, Faço saber que a Câmara Municipal decreta e

eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção na

importância de R$ 79.072,00 (setenta e nove mil e setenta e dois reais) à

Unidade de Acolhimento CASA GRANDE FAMÍLIA DA NEIDE, inscrita no

CNPJ sob nº 35.269.692/0001-52, para que a instituição promova o

acolhimento e proporcione proteção social especial de alta complexidade

para jovens e adultos com deficiência, em situação de dependência, e que